SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

1

EDITAL Nº. 053, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 1.277 de 14/11/2013,
publicada no DOU de 18/12/2011, Seção 2, Página 26 e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de
30/12/2008 e de acordo com as normas estabelecidas pelos Decretos nº. 7.312 de 22 de setembro de 2010,
publicado no DOU em 23 de setembro de 2010 e n° 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da
União de 24 de agosto de 2009, e suas alterações, e ainda pelas Portarias do Ministério da Educação nº 1.475 de
20 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 21 de dezembro de 2012 e nº 360 de 25 de abril
de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 26 de abril de 2013, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. ISENÇÕES DEFERIDAS: o relatório nominal de todos os candidatos com pedido de isenção
deferido consta no Anexo I deste Edital.

2. ISENÇÕES INDEFERIDAS: o relatório de inscrições, cujos candidatos tiveram indeferido o

pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição, consta no Anexo II deste Edital.

2.1 Os candidatos cujas solicitações de isenção da taxa de inscrição tiverem sido indeferidas,

deverão providenciar o pagamento da GRU impressa no ato da inscrição ou providenciar a impressão de 2ª via até

a data de 03 de dezembro de 2013, para participarem do certame.  (NÃO será aceito pagamento por meio de

agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência entre contas).

3. Os Anexos deste Edital estão divulgados, na internet, pelos sites www.iftm.edu.br/concursos

e www.objetivas.com.br.

JOSÉ ANTÔNIO BESSA
Substituto do Reitor

http://www.iftm.edu.br/concursos
http://www.objetivas.com.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

2

ANEXO I
CANDIDATOS COM PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO

EDITAL 053 DE 18/11/2013

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

INSCRICAO NOME

6667 DANIEL LUCAS MAGALHÃES MACHADO

6694 TIAGO DE SOUSA PACHECO

6765 FREDERICO BORBA DINIZ

6844 ELAINE AMELIA DE MORAIS

6952 ROBERTO ANTONIO SAVELLI MARTINEZ

6954 TALITA MOURA FRANCO

6979 NILMAR BISPO SANTANA

6983 PRISCILA VIEIRA MARQUES LIMA

7030 DANIELA JAQUELINA MARTINS BELIZÁRIO

7069 LEANDRO BARBOSA DE OLIVERIA

7144 TAÍSE DOS SANTOS ALVES

7151 LEANDRO DIAS DA SILVA

7187 GRACIELE PEREIRA DOS SANTOS

7200 DANILO CÔRTES GONÇALVES

7245 LINDAMAR FERREIRA DA FONSECA

7247 EMERSON CEDRI CANTU

7250 ITAMAR SOARES DA SILVA

7253 JOSE MARIA RODRIGUES DA LUZ

7335 WILLIAN SAORES DE LIMA

7360 PRISCILA FONSECA DAVID ALVES

7365 PAULIANA COSTA ELIAS

7567 ALEXANDRA NASCIMENTO PINHO

7574 MARCELA SILVA DE MELO VILLAS BOAS

7586 KENNYA RODRIGUES MACHADO

7675 RAFAEL DE OLIVEIRA ANTUNES

7700 FRANCISCO RAMALHO DA SILVA

7761 FREDSON ALVES CORREA

7783 FRANSCINE KELLI QUINHONES BONATTI

7793 VANESSA DANIELA LÁZARA DE ASSIS

7818 ADECIO SILVA BUENO

7882 TÁLITA FLORIANO GOULART DA SILVA

7885 TATIANA ARAUJO PEREIRA

7890 CRISTIANO DOMINGOS PEREIRA

7915 FÁBIO RODRIGUES SILVA

7947 GLEISON SOARES DE MOURA

7954 SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA

7978 WILLIAN BRUNORO FIM

7988 MARCELO HENRIQUE RIBEIRO DE ALMEIDA

8060 ANA FLÁVIA VIEIRA CAMPOS

8061 LUÍS HENRIQUE COSTA VASCONCELOS

8107 ANDREA CRISTINA MORAIS

8116 PATRÍCIA COELHO XAVIER DE CARVALHO

8175 WILHAN RODRIGO DE CARVALHO

8248 MARCO AURÉLIO DA SILVA

8321 ANSELMO CARVALHO DE OLIVEIRA

8325 ANA PAULA SANTOS DA SILVA

8334 CIBELE DE CÁSSIA SILVA

8344 SOLANGE ROSA GUIMARÃES PARREIRA

8357 GEISLA APARECIDA DE CARVALHO

8389 JOÃO PAULO ALMEIDA LELIS

8462 SARAH RAQUEL GOMES DE ARVELLOS ARAUJO

8531 ROSANA SOUZA SILVA

8579 LEANDRO DA CRUZ DA GUARDA

8618 ELSIONE OLIVEIRA CARVALHO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

3

  8693 MARIA APARECIDA DA SILVA

8696 DENER PÁDUA PIMENTA

8698 DIEGO LUÍS GUEDES DE SOUZA

8703 PATRÍCIA MALAGOLI BASTOS BORGES

8708 EDCASSIO NIVALDO AVELINO

8712 DIEGO PEREIRA VIDIGAL

8719 FRANCIELLE MORELLI FERREIRA

8757 ANDRÉ SOARES DA CUNHA

8896 CLAUDIO AUGUSTO GOMES

8904 RENATA DE SOUZA FRANCISCO

8915 MAXIMILIANO GARCIA DE ALMEIDA

8946 MURILO GONÇALVES JÚNIOR

8994 ALEX BARBOSA SILVA

9039 JESUS APARECIDO GOMES DOS SANTOS

9044 ELIAS RODRIGUES DE SOUZA

9076 LEANDRO LACERDA SALES

9088 ELEN SABRINA ASSIS COSTA

9099 KATIA SANOS BEZERRA

9100 GILDEMBERG ALVES DOS SANTOS

9104 ADRIANO LEMOS MEDEIROS

9143 EURLY DIVINA TIBURCIO

9165 JOSE RICARDO CEZAR SALGADO

9181 PEDRO SEBASTIÃO SANTANA MORAIS

9314 MIRIAN SILVA SANTOS

9335 ANDRÉA DOS SANTOS VIEIRA

9359 FABIOLA PALHARES GUISSONI

9439 TIAGO GOMES DE JESUS

9445 THIAGO MARTINS TEIXEIRA

9454 LEONARDO PEREIRA QUARESMS

9460 ELLEN CARLA FRANCISCA ALEXANDRE

Esta lista está por ordem de número de inscrição

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

4

ANEXO II
CANDIDATOS COM PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO - INSCRIÇÕES

EDITAL 053 DE 18/11/2013

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

7018 7057 7118 7241 7323 7455 7498 7566 7766 7774

7897 8082 8087 8146 8149 8583 8624 8663 8848 8851

8992 9033 9066 9067 9092 9172 9277 9297 9391 9393

9444